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دکترسعید پورعلی

دیدگاه . . .   

یکی از هیئت های ورزشــی کیش  که علاقمندان وطرفــداران زیادی هم دارد  
حدود یک ســال اســت در تعطیلی مطلق قرار دارد  و هیچ گونه فعالیتی ندارد و 
مسابقاتی برگزار نکرده است . بخشی از آن هم بصورت خانوادگی اداره می شود  
که صدای فعالین این حوزه را در آورده است!  ظاهرا برای هیچ یک از مسئولین 
سازمان و دیگران هم مهم نیست این هیات کاملا تعطیل شده و هیچ فعالیتی ندارد 
و سرویس و خدماتی  به علاقمندانش ندارد ! رئیس هیئت هم شنیده می شود  به 
علتی خاص)!(  به رئیس پر ماجرای  فدراسیون وصل شده است و ظاهرا خیالش 
از این بابت راحت اســت و ســرگرم سفرهای  اینور و اونورش به برکت پست 

حاصل از رای انتخابات مجمع فدراسیون است !
انگار نه انگار که  در برابر این پست و مسئولیتی که در اختیار دارند مسئولیتی هم 

در برابر جامعه کیش دارد! و بایدپاسخگوی مردم و جوانان باشد!

نقد روز...

تعطیلی مطلق!

 اقتصاد کیش   -  ساختمان جدید پلیس فرودگاه بین المللی کیش با حجم سرمایه 
گذاری بالغ بر110 میلیارد ریال روز گذشته  به بهره برداری رسید.

به گزارش اقتصاد  کیش، ساختمان پلیس فرودگاه کیش که در زمینی به مساحت 
4 هزار و 500 متر مربع و زیربنای 750 مترمربع در 2 طبقه بنا شده با حضور سعید 
پورزادی سرپرســت سازمان منطقه آزاد کیش، حجت الاسلام بی نیاز امام جمعه 
کیش، رضا شجیع مشاور و مدیرکل حوزه مدیرعامل، علیرضا ابراهیم پور سرپرست 
معاونت اقتصادی و ســرمایه گذاری ، برخی از مدیران سازمان و مسوولان محلی، 

فرماندهان، نیروهای نظامی و انتظامی به بهره برداری رسید.
سردار محسن عقیلی فرمانده پلیس فرودگاه های کشور در مراسم افتتاح ساختمان 
جدید پلیس فرودگاه کیش، گفت: ما این افتخار را داریم که در کنار سایر یگان های 
فراجا در صنعت هوانوردی و در راســتای خدمتگزاری به مردم، بخشــی از امنیت 

ترددهای هوایی و محوطه های فرودگاهی را بر عهده داشته باشیم.
وی تصریح کرد: در حال حاضر پلیس فرودگاهی برای ایجاد امنیت، در 59 فرودگاه 
سطح کشور به انجام ماموریت و مسئولیت های محوله مشغول هستند و خداوند را 
شاکریم که امروز فرودگاه های جمهوری اسلامی ایران امن ترین فرودگاه های جهان 

هستند و همه امور در کمال ایمنی و امنیت انجام می شود.
ســردار محسن عقیلی در بخش دیگری از سخنان خود بیان داشت: با تلاش های 
همه مسئولان امنیتی در سطح فرودگاهی کشور، بستری امن برای مسافران، کارمندان 

فرودگاه و شرکت ها نیز فراهم شده است.
عقیلی عنوان کرد: فرودگاه کیش در زمره فرودگاه های پر تردد کشور، رتبه سوم را به 
خود اختصاص داده است وتعامل میان بخشی قابل قبولی نیز برای خدمت رسانی به 

مردم در این فرودگاه وجود دارد.
وی از مسئولان جزیره به ویژه از رویکرد مثبت سعید پورزادی سرپرست سازمان 
منطقه آزاد کیش در اجرای طرح های مشابه، همچنین سرهنگ حاجی پور فرمانده 
پلیس فرودگاه کیش برای حفظ نظم و امنیت قدردانی کرد و گفت: بهره برداری از 
این ساختمان موجب تقویت سطح خدمتگزاری و منشا خیر و برکات خواهد بود.

عزت اله محمدی مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش 
نیز در این مراسم، گفت: همزمان با توسعه پایانه جدید فرودگاه و باند فرودگاهی و با 
اهتمام ویژه مسولان سازمان منطقه آزاد کیش، ساخت این پروژه در بازه زمانی یک 

سال به اتمام رسید و امروز شاهد افتتاح آن هسیتم.

طی مراسمی با حضور مسئولین؛

 ساختمان جدید پلیس فرودگاه 
کیش مورد بهره برداری قرار گرفت

       “ســازمان” یکــی از بــزرگ ترین 
اختراع های بشــری است. در متن های 
علمی با تکیه برویژگی و مشخصه های 
این پدیده ، تعاریف متفاوتی آمده است. 
فراگیر ترین تعریف ، آن را ، مجموعه ای 
ســازمان یافته از افراد که در یک سیستم 
نسبتاً ساختاریافته، ســازمان یافته و باز 
برای دســتیابی به اهداف مشــترک کار 
می کننــد، معرفی کرده اســت.هدف 
ســازی و هدف گذاری در کنار تقسیم 
کار وطراحی سیاســت و اســتراتژی و 
ایجاد فضای مشــارکت بــرای اعضاء ، 
اجزاء جدانشــدنی از "سازمان" است.
برهمین اســاس برخی بااشاره به همین 
ویژگــی  ســازمان را فرآیندی "هدف 
 مدار" می دانند که با برنامه ریزی مناسب 
و هماهنگی بین فعالیت ها، دســتیابی به 
هدف را مد نظر دارد. ســازمان و سازمان 
یافتگی پدیده ای از جنس قدرت و اقتدار 
می باشد. افراد برای ارتقاء کیفیت زندگی، 
رفع نیازهای شــناخته شــده روزمره ، 
ســاماندهی ارتباطــات در جامعه ، هم 
افزایی برای رســیدن به اهداف، کسب 
حمایــت اجتماعی و افزایش قدرت در 
عرصــه اجتماعی مبادرت به تاســیس 
سازمان می کنند. ســازمان با مفاهیمی 
چون اراده، شناســایی ،علایق مشترک، 
عضویت، رهبری، نمایندگی و انتخابات 
همراه اســت. اساسا یک امر داوطلبانه و 
اجتماعی اســت. افراد با اراده و تصمیم 
خود به عضویت ســازمان درمی آیند. 
البتــه عضویت دربرخــی ازگروه های 
اجتماعی شکل داوطلبانه ندارد. عضویت 
در گروه های اجتماعی مبتنی بر جنسیت، 
ملیت ، نژاد وحتی مذهبی جنبه داوطلبانه 
ندارد.  روشی که افراد از طریق آن موقعیت 
اجتماعی و سازمانی را به دست می آورند، 
می تواند به طور قابل توجهی در جزئیات 
از فرهنگی به فرهنگ دیگر متفاوت باشد.
    امــا در همه جوامع این عضویت ها ی 
ارادی یا غیر ارادی به دســت می آیند یا 
نســبت داده می شوند. موقعیت های به 
دست آمده یا همان ارادی موقعیت هایی 
هستند که با انجام کاری به دست می آیند. 
به عنوان مثال، شخصی با ارتکاب جرم 
مجرم می شود. یک سرباز با موفقیت در 
نبرد و با شــجاعت مقام یک جنگجوی 
خوب را به دست می آورد. زن با بچه دار 
شدن مادر می شود. او همچنین می تواند 
با فوت شوهرش به صفت بیوه خوانده 
شود. در مقابل، وضعیت های نسبت داده 
شده نتیجه تولد در یک خانواده  خاص 
یا مرد یا زن به دنیا آمدن اســت.تفاوت 
بین عضویت هــای ارادی و غیر ارادی 
در مفهوم انتخاب است. ما برای انتخاب 
گروه های غیر ارادی تصمیم نمی گیریم 
چون آنها وضعیت داوطلبانه نیستند. ما 
خانــواده ای را که در آن متولد شــده ایم 
انتخاب نمی کنیم و معمولاً جنسیت خود 
را انتخاب نمی کنیم. هر دو وضعیت یعنی 
هم وضعیت به دست آمده و هم وضعیت 

منتسب در همه جوامع وجود دارد.
     سازمان یک سازه انتخابی و ارادی است. 
بین کیفیت زندگی و بود و نبود سازمان 
ارتباط تنگاتنگی وجــود دارد.  برتراند 
راســل در کتاب آزادی و ســازمان ، به 
تشریح نقش این پدیده در تحولات قرن 
19 می پردازد. خود راسل در دیباچه کتاب 
یاد آور می شود که این کتاب تلاشی است 
برای پی جویی علل اصلی دگرگونی های 
سیاسی که در طول صد سال از 1814 تا 
1914 روی داده  اســت . او سازمان را به 
عنوان یکی از نیروهای تعیین کننده در این 
قرن معرفی می کند. هدف راسل در کتاب 
ردیابی تقابل و تعامل دو علت اصلی تغییر 
در قرن نوزدهم است: اعتقاد به آزادی که 
بین لیبرال ها و رادیکال ها مشــترک بود 
و ضــرورت ســازمان دهی که از طریق 
تکنیک های صنعتی و علمی به وجود آمد. 
راسل سازمان را تکنیکی معرفی می کند 
که دارای قدرت کنترل است.برای درک 
اهمیت پدیده سازمان و سازمان یافتگی 

تاملات راسل بسیار راه گشاست.
      سازمان نوعی مهندسی اجتماعی برای 
ساخت مشارکت، تقویت انتخاب ، ایجاد 
همبستگی های متنوع و تحرک اجتماعی 
است. جوامع را براساس سازمان یافتگی 
می توان به درجات مختلف تقسیم بندی 
کرد.بهترین نمونه برای طرح انضمامی 
این موضوع تجربه الکســی دو توکویل 
اســت. وی یک دیپلمات فرانسوی بود 
که ســفری چندماهه به آمریکا داشت، 
کشــوری که در آن زمان تنها نیم قرن از 
پیدایشش می گذشت. در پایان آن سفر 
دوتوکویل مشــاهدات خود را در کتابی 
دوجلــدی تحت عنوان دمکراســی در 

آمریکا به رشته تحریر درآورد؛ کتابی که 
بعدها به عنوان یکی از بهترین کتاب های 
موجود هم برای شــناخت دمکراسی و 
هم برای شناخت آمریکا توصیف شد. 
دوتوکویل ســعی داشت تا در این کتاب 
پنجره های در مقابل هم قاره ای ها و هم 
وطنان فرانســوی خود بگشاید به روی 
جامعه و تجربه جدیدی که در آمریکای 
شمالی در حال پیدایش و نشو و نما بود 
و لذا در جای جای کتاب به مقایسه میان 
آمریکا و اروپا و به طور خاص، فرانســه 
پرداخت. یکی از مشاهدات وی درباره 
چیزی بود که شــاید بتوان آن را "حیات 
انجمنــی" نام گذاشــت؛ او دراین باره 

نوشت:
   آمریکایی ها از هر ســن و سالی، در هر 
شرایطی و با هر گرایشی، یکسره در کار 
تشکیل انجمن هستند. آنهم نه فقط انجمن 
هــای تجاری و یا تولیدی که در آن همه 
کمابیش مشارکت می کنند، بلکه هزاران 
نوع دیگر که شامل انجمن های مذهبی، 
اخلاقی، جدی، ناقص، کلی، اختصاصی، 
خــرد و کلان می شــوند. آمریکایی ها 
برای هر کاری انجمنی می سازند: برای 
سرگرمی، برای ساختن مدارس مذهبی، 
برای بنای هتل و متل، برای بنای کلیساها، 
برای انتشار کتاب، برای فرستادن هیئت 
های تبشــیری به مــدارس مختلف و 
بالاخره برای ساختن بیمارستان، زندان، و 
مدرسه... در همه جاها و کارهایی که مثال 
در فرانسه حکومت در رأس آن حضور 
دارد و یــا در انگلیس یک فرد عالی مقام 
کار را می گرداند، در آمریکا به طورقطع 

یک انجمن می بینید.
  با این مقدمه نســبتا بلند می خواهم این 
موضــوع را بیان کنم که جزیره کیش به 
ویژه در حــوزه های صنفی و اقتصادی 
از حیات انجمنی فعالی برخوردار است. 
سازمان یافتگی اجتماعی در جزیره کیش 
ویژگی ممتازی است که الهام بخش هم 
هست.مصادیق برجســته این سازمان 
یافتگی اجتماعی را می توان در ساختار 
بازار، هتل، کلوپ های تفریحات دریایی، 
ورزش، حمــل ونقــل، رســانه ، زنان، 
آموزش،مذهبی ،ورزشی  و تا حدودی 

فرهنگی دید.
  ایــن جزیره با دارا بودن ۳2 بازار تجاری 
و خدماتی و 2800 عضودارای ساختارو 
ســازمانی به نــام "جامعــه بازاریان و 
بازرگانان" اســت.هریک از بازارهانیز 
دارای هیات مدیره مستقل بوده و با رای 
مستقیم اعضا انتخاب می شوند. همچنین 
هیات مدیره بازارها در انتخاباتی رقابتی 
هیات مدیره جامعه بازاریان و بازرگانان 
را برمــی گزینند. خود این جامعه دارای 
ساختار و کمیسیون های است که  فعالانه 
در جهت همبســتگی, رشــد و رونق 
اقتصادی و پاسخگویی به مطالبات قانونی 

اعضا گام بر می دارد. 
     ســازمان دیگری که در جزیره کیش 
با رویکرد دموکراتیک و انتخابی شــکل 
گرفتــه اســت. "جامعــه ای حرفه ای 
هتل داران" کیش است. این سازمان هم 
با رویکــرد دموکراتیک و رقابتی هیات 
مدیره صنف را از بین فعالان شناخته شده 

صنعت هتل داری انتخاب می کند.
    "جامعــه مراکــز پذیرایی" ســازمان 
دیگری اســت که با همــت مجموعه 
رســتوران ها، کافی شاپ ها، فست فود 
هــا و چایخانه ها و دیگر مراکز پذیرایی 
بنیان گذاری گردید. این ســاختار هم با 
برگزاری انتخابات رقابتی و هدف تدوین 
سیاست های پذیرایی با توجه به دیدگاه 
نســبت به آینده این صنعت و توسعه آن 
در صنعت گردشگری ، عرصه دیگری 
از ظهور سازمان یافتگی اجتماعی است.

    یکــی دیگر از ســازمان های فعال 
جزیره کیش ، "جامعــه کلوپ داران 
دریایی" است. این ساختارهم با همت 
مدیران و فعــالان تفریحات و ورزش 
های دریایی ســال هاست با مشارکت 
اعضای خــود ، بدنبــال تامین منافع 
حداکثــری فعالان ایــن صنعت و اثر 
گذاری در تصمیم سازی های نهادهای 

اجرایی می باشد.
  فعــالان امــلاک و مســتغلات هم در 
جزیره کیش از ســازمان یافتگی خوبی 
برخوردارند. اتحادیه مشــاوران املاک 
کیــش یــک جامعه صنفی بــزرگ در 
برگیرنده 16۳ دفتر املاک و بالغ بر ۳50 
مشاور اســت.این جامعه صنفی از سال 
1۳81 فعالیت خود را در کیش آغاز کرد 
و هم اکنون یکی از مجامع تاثیرگذار در 

جزیره است.
    جامعــه حمل و نقل عمومی کیش هم 
از دیگر تشــکل های صنفی است که در 

ســال 1400 در قالب شرکت تعاونی با 
عضوگیری از فعالان حمل و نقل جزیره 
فعالیت خــود را آغازکــرد. نزدیک به 
1۳۳0نفر درصنعت حمل و نقل عمومی 
سواری و مینی بوس به استثنای رانندگان 
آژانس هــای گردش گری و هتل ها در 
جزیره فعال هســتند. این تشکل صنفی 
بعلت وسعت دایره ارتباطات اجتماعی و 
خدماتی که به گردش گران وساکنان ارائه 
می کند از اهمیت بالایی برخوردار است.
  بومیان خونگرم جزیره کیش که به شغل 
آباء و اجدادی خود یعنی صید و صیادی 
اشتغال دارند هم با تشکیل شرکت تعاونی 
صیادی ، سازمان یافتگی ارزشمندی در 
بین خود بــه وجود آورده انــد. بالغ بر 
200 شــناور سبک و لنج صیادی در این 
ناوگان حضور دارند. این تشکل صنفی 
بــا محوریت لنج های صیادی که دارای 
مجوز ار سازمان شیلات هستند تشکیل 
شده است.درکنار این تشکل صنفی شکل 
گیری چند موسسه فرهنگی و ورزشی 
مثل نورسفین با محوریت خانه بومیان و 
اتحاد سفین در تلاشی شایسته تقدیر به 
حفظ و گسترش میراث معنوی و تمدنی 

بومیان اهتمام می ورزند.
   زنان بعنوان نیمی از ساکنان و جمعیت 
جزیره نیز با عنایت به اهمیت ســازمان 
یافتگی و تشــکل سازی ، با همت بلند 
خــود کانون زنــان بــازرگان کیش را 
درمردادماه 1401 تشکیل دادند. البته زنان 
پیش از این در قالب برخی از تشکل های 
پیش گفته عضو بوده و فعالیت صنفی و 

مدنی داشته اند. 
 عــلاوه بــر تجربه غنی شــکل گیری 
تشــکل های صنفــی ،جزیره  شــاهد 
شکل گیری ســطوح بالاتری از سازمان 
یافتگی در قالب ســندیکا وانجمن های 
ائتلافی است. انجمن کار آفرینان و سرمایه 
گذاران به عنوان یک تشکل فراصنفی و 
غیر انتفاعی،سندیکای صاحبان صنایع 
و دراســفند ســال 1۳99مجمع توسعه 
ونوآوری ســازندگان کیش با حضور و 
مشارکت 14 سرمایه گذار بزرگ سطح 
دیگری از ســازمان یافتگی را به وجود 

آوردند.
   در حــوزه مذهبــی ، آموزش ، فرهنگ 
و هنر،رسانه ،ورزش ومحیط زیست هم 
شاهد شکل گیری  تشکل های هستیم. 
وقتی ســخن از حیات انجمنی فعال در 
جزیره کیش با برشــمردن مصادیق آن 
می گویــم، قصد دارم به پیام ومفاهیمی 
که در این نوع حیات اجتماعی مســتتر 
اســت توجه شــود. یکی از مهم ترین 
مفاهیــم در محیط های پررونق انجمنی 
"همبستگی"  است. همبستگي را مي توان 
در مجموعــه اي از نشــانگان عاطفي، 
نگرشي و رفتاري مشاهده کرد. در گروه، 
اجتماع یا جامعه اي که همبستگي بیشتر 
است، احساس تعلق و همدردي، اعتماد 
و مسوولیت پذیري، گرایش به همکاري 
جمعي بیشــتر دیده مي شود. این حیات 
پرنشــاط مدنــی ، اجتماعی و صنفی را 
نباید دســت کم گرفت. دوتوکویل هم 
در مطالعه جامعه امریکا، حیات پر نشاط 
انجمنی را برجسته می دید.او این حیات 
انجمنی سرزنده را به مفاهیم بنیادینی نظیر 
دمکراسی، برابری و آزادی ربط می داد و 
می گفت که با گسترش برابری در جوامع 
مدرن قدرت میان همه شهروندها توزیع 
می شــود و لذا هریــک از آنها به میزان 
ناچیزی از این قدرت برخوردار می گردد. 
این قدرت های کوچک تنها درصورتی 
کــه بتوانند در انجمن هــا کنار هم گرد 
آینــد می توانند از حق آزادی خود برای 
اعمال نفوذ بر روند کلی جامعه برخوردار 
شوند؛ و در غیر این صورت،"هرچه که 
شــهروندها ضعیف تر و کم صلاحیت 
تر شوند، دولت ها باید قوی تر شوند تا 
جامعه بتواند کاری را که افراد قادر به انجام 

آن نیستند به انجام برساند".
   ســازمان ها و انجمــن های صنفی، 
مدنــی ، مذهبی،ورزشــی وفرهنگی 
دستاورد قابل اعتناء منطقه آزاد تجاری 
صنعتی کیش است.کمتر جایی از ایران 
را می توان ســراغ گرفت که شهروندان 
آن تــا این اندازه انجمن ها و مجامع در 
زندگی شــان حضور داشته باشند. بی 
شک یکی از دلایل رشد یافتگی بالنسبه 
متفاوت کیش نسبت به سرزمین اصلی 
را بایــد در شــکوفایی حیات انجمنی 
آن دید. درشــرایط بی ثباتی مدیریتی 
و ابهام های سیاســتی ، مهم ترین تکیه 
گاه بــرای حفظ روند توســعه جزیره 
همین انجمن ها هستند. این الگو قابل 
تعمیم به مناطق آزاد صنعتی و تجارتی 
و مناطق ویژه اقتصادی اســت. به نظرم 

کیش این اســتعداد و آمادگی را دارد که 
با همکاری و مشارکت همه انجمن ها 
و مجامع صنفی اولین " پارلمان بخش 
خصوصی" را با حضور نمایندگان همه 

بخش های سازمان یافته تشکیل دهد. 
   شــکل گیری چنین نهاد فراگیری نیاز 
به فرهنــگ پارلمانی دارد که در صنوف 
و مجامع کیش شــکل گرفته و ریشــه 
دوانده اســت. اعضا انجمن های صنفی 
و مجامــع با مفاهیم این فرهنگ به ویژه 
رقابــت، انتخاب، لابی گری، چانه زنی، 
میل به مشــارکت ، تلاش برای حضور 
در فرایندهای تصمیم سازی و پیگیری 
پاسخ گوی سیاســت گذاران و مدیران 
دستگاه های اجرایی آشنا هستند. همچنین 
تامیــن منافع همه گروه های شــغلی و 
اجتماعی دغدغه همیشــگی جامعه در 
کیش است. نوعی خود آگاهی مثبت در 
ضرورت همکاری میان صنوف و مجامع 
برای تامین حداکثری منافع جمعی قابل 
مشاهده اســت.دارایی های فرهنگی و 
اجتماعی جزیره برای شکل گیری چنین 
پارلمانــی در بخش خصوصی و مدنی 
فراهم است. ویژگی های جمعیتی کیش 
هم برای ایفاء نقش بیشتر و سازمان یافته 
تر بخش های صنفی ،مدنی و خصوصی 
در فرایندهای تصمیم ســازی مناسب و 
مســاعد است. جوانی جمعیت، مهاجر 
پذیری، فضای رســانه ای ، تحصیلات، 
میل به مشــارکت ، جمعیت بالای فعال 
اقتصادی، نرخ بیکاری تک رقمی، هویت 
فاخر کیشــوندی ، حیات فعال انجمنی 
وسازمان یافتگی اجتماعی بالا امتیازهای 
ویژه کیش برای نقش آفرینی بیشتر جامعه 
در عرصه های اجرایی و مدیریتی است.

   میل به مشارکت در تدوین سیاست ها 
و خط مشی های مدیریتی بخاطر ارتباط 
تنگاتنگ با تامیــن منافع جامعه در بین 
انجمن ها و مجامع، سرمایه بزرگی برای 
دستگاه های حاکمیتی و اجرایی است. 
بهره مندی از این سرمایه غنی و اندوخته 
پربــار می تواند هزینه های حکمرانی را 
کاهش و کیفی سازی فرایندهای سیاستی 
و تدوین استراتژی های را بدنبال داشته 
باشد. تجارب تاریخی مستمر این مجامع 
و انجمن ها و آشــنایی حرفه ای با ادوار 
مختلف مدیریتی ، سطحی از آگاهی را 
رقم زده اســت که بی مانند اســت. این 
ویژگی وقتی در کنار منطق سیاسی تغییر 
مدیریت ها قرار می گیرد، ارزش و اهمیت 
مضاعفی پیدا می کند. منطق سیاسی حاکم 
بر تغییرمدیریت ها به وفاداری و خودی 
بودن بیش از شایستگی و حرفه ای بودن 
ارزش و بهــا می دهــد. همکاری با این 
مجامع و انجمن ها برای مدیران برآمده 
از منطق سیاسی می تواند دستاوردهای 
موفقی به همراه داشــته باشد. برهمین 
اساس به چنین مدیران هم باید توصیه کرد 
در بهره مندی از این تجارب ارزشمند با 

درایت و تدبیر عمل کنند.
      به باورم، یکی از نقاط اوج ایفاء نقش 
انجمن هاو مجامع صنفی را می توان در 
دوره مدیریت ســابق دبیرشورای عالی 
مناطق آزاد تجاری صنعتی سعید محمد 
مشــاهده کرد. صدور بیانیه و دفاع تمام 
قد از وضعیت فرهنگی اجتماعی جزیره 
کیش در مســیر کنترل و مدیریت رفتار 
دبیرسابق شــورای عالی مبنی بر بدنام 
ســازی و حمله به هویت کیشوندی که 
همراه با متانت نوشتاری و گفتاری بود، 

بسیار درس آموز است.
مدیران سیاسی در فراهم آوردن عرصه 
همکاری ومشــارکت این پیش فرض 
را داشته باشــند که انجمن ها و مجامع 
"تامین منافع جمعی" را دنبال می کنند. 
عقد اخــوت این انجمن ها تامین منافع 
است نه سیاست به معنای رایج و مصطلح. 
برهمین اساس این انجمن ها و مجامع نه 
دوســت دائمی دارند و نه دشمن دائمی 
ولی قطعا منافع دائمی را دنبال می کنند. 
ملاک و معیــار دوری و نزدیکی در این 
نوع ســازمان های مدنی و صنفی تامین 
حداکثری منافع جمعی است. هرجریان 
یا گروه برآمده از سیاســت در خدمت 
تامیــن حداکثری این منافع باشــد ، در 
کنارش خواهند بود .این نکته بیانگر آن 
است که ظرفیت سازی مدنی به مثابه یک 
نوع قدرت نیــاز به واقع بینی و افزایش 
آســتانه تحمل مدیریتــی دارد. امید که 
مدیران بتوانند با باور و اعتماد به مشارکت 
جامعه ، از ظرفیت های مدنی در ساخت 
هدف،سیاست و استراتژی بهره لازم را 

ببرند.
   استادیار علوم سیاسی 

جهاددانشگاهی و کارشناس مناطق 
آزاد تجاری صنعتی

حیات انجمنی در کیش
بستر شکل گیری پارلمان بخش خصوصی

 اقتصــاد کیش   -    علی خدیــور دونده ملی پوش جزیره کیش قبل از برگزاری 
مسابقات آسیایی در چند مسابقه و تورتمنت حضور خواهد داشت که از جمله آنها 

تورنمنت کشورهای عربی است که ماه آینده برگزار خواهد شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ علی خدیور که خود را برای حضور در مسابقات 
آسیایی هانگژو)چین( )داخل سالن و فضای باز( که از جمله حساس ترین مسابقاتی 
است که شهریورماه 1402 برگزار خواهد شد آماده می کند تا قبل از فرارسیدن آن در 
برخی تورنمنت ها برای بررسی میزان آمادگی و رکورد گیری حضور خواهد داشت.

علی خدیور در گفت و گو با خبرنگار ما از وضعیت  این روزهای خود گفت: این 
روزها به ســختی مشغول تمرین هستم تا برای تورنمنت کشورهای عربی که ماه 

آینده برگزار خواهد شد حضور داشته باشم و از آمادگی خود اطمینان حاصل کنم.
وی در پاسخ به این سوال که وضعیت پیست دو و میدانی میدان المپیک و میر مهنا 
را که بازسازی و آماده سازی شده برای ادامه تمرینات چگونه ارزیابی می کند گفت: 
وضعیت پیست ها در بهترین وضع ممکن است و این روزها تمرینات با استاندارد 
و کیفیت بالا انجام می شود. وی افزود : ترس این را داشتیم که با تغییر مدیریت ها 
آماده سازی پیست به تعویق بیفتد اما خوشبختانه این اتفاق نیفتاد و پیست تکمیل شد. 
خدیور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه گرفتن مدال بازیهای آسیایی 
یکی از اهداف مهم من اســت که برای رســیدن به آن  برنامه ریزی کرده ام افزود : 
بازیهای آســیایی جایی اســت که همه بزرگان آسیا دور هم جمع می شوند و یک 
جَنگ ورزشی تمام عیار است چون کشورها روی آن تمرکر  می کنند و مدال گرفتن 

کار سختی است. 
وی با اظهار امیدواری نســبت که کســب نتیجه ای درخور و لذت بخش در این 
مسابقات گفت: برای رسیدن به هر هدفی بایستی مقدماتی برای آن فراهم شود و 
داشتن یک تیم و مربی حرفه ای و حضور در مسابقات و تورنمنت های خارجی 
برای محک زدن میزان آمادگی لازم و ضروری است. داشتن همگی این شرایط لازم 
است تا بتوانیم نام کیش را در آوردگاه های جهانی مطرح کنیم و این اتفاق برای ما 
دور از دسترس نیست. خدیور گفت: تمام برنامه هایم را برای حضور مقتدرانه در 
بازیهای آسیایی چیده ام و باید ببینم چه نتیجه ای دارد و قطعا بعد از آن به مربیگری 
فکر خواهم کرد. کشــف اســتعداد مهمترین دغدغه برای من در بخش آقایان و 
بانوان  اســت تا چراغ دو و میدانی کیش همیشه روشن بماند. تنها چیزی که می 
تواند ورزشکاران را امیدوار به آینده کند و در جزیره نگه دارد این است که برای 
آن ها برنامه ریزی شود و مسابقات برگزار شود. من شاید نتوانستم به آن چیزی 
که همیشــه در نظرم بود و آرزو داشــتم دست یابم  اما دوست دارم ورزشکارانی 
را پرورش دهم که به مدال المپیک که آرزوی همیشگی من بود دست پیدا کنند. 

وی از رشته دو و میدانی به عنوان یکی از مدال آورترین رشته های ورزشی یاد کرد 
و گفت: باید خیلی بیشتر از این ها به دو و میدانی اهمیت داد چون 24 ماده دارد و 
می توانیم با برنامه ریزی یک تیم در ماده های مختلف و برای مسابقات قهرمانی 
کشــوری اعزام کنیم، کافیست 5 مدال طلا بگیریم و جز5 تیم اول کشور مطرح 
شویم. وی با ذکر این نکته که هیچ کدام از اعزام های دو و میدانی از جزیره کیش 
بدون مدال بازنگشــته ، گفت: حیف است اگر نتوانیم از امکانات جزیره استفاده 
کنیم و اگر قادر نباشیم در سال  های آینده ورزشکار خوب در همه رشته ها معرفی 

کنیم کم کم از گردونه حذف خواهیم شد.  

با حضور در تورنمت ها ی کشورهای عربی ؛

عزم جدی خدیور برای درخشش 
در مسابقات آسیایی

 اقتصاد کیش   -    دانشگاه علوم پزشکی هوشمند کنگره بین المللی هوش مصنوعی 
در علوم پزشکی را در اردیبهشت ماه سال 1402 برگزار می کند.

به گزارش اقتصاد  کیش، محور های علمی کنگره شامل تکنولوژی های پیشرفته در 
حوزه پزشکی، هوش مصنوعی در پزشکی، سلامت هوشمند و راه حل های هوشمند 

در حوزه پزشکی است.
برگزاری کنگره هوش مصنوعی در علوم پزشکی به صورت حضوری و اینترنتی بر 

عهده دانشگاه علوم پزشکی هوشمند خواهد بود.
کنگره بین المللی هوش مصنوعی در علوم پزشــکی )AIMS 202۳( از محققان 
دعوت کرده است تا آثار پژوهشی اصلی و با کیفیت خود را مرتبط با موضوعات 

علمی تا 29 اسفندماه 1401 ارسال کنند.
 JMSS مقالات برتر کنگره بین المللی هوش مصنوعی در علوم پزشکی در مجله

منتشر خواهد شد.
این کنگره همچنین دارای حداکثر امتیاز بازآموزی برای همه گروه ها است.

کیش میزبان کنگره بین المللی هوش 
مصنوعی در علوم پزشکی در ۱۴۰۲ 

دبیر هیات اسکواش کیش سرپرست 
دبیری فدراسیون  شد 

 اقتصاد کیش   -  رئیس فدراسیون اسکواش  علی کتابفروش دبیر هیات اسکواش 
کیش را به عنوان سرپرست دبیری فدراسیون معرفی کرد.

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از سایت رسمی فدراسیون اسکواش ، امیر عزیزی پور 
رییس فدراسیون اسکواش در حکمی علی کتابفروش را به عنوان سرپرست دبیرکلی 

این فدراسیون انتخاب و معرفی کرد.
علی کتابفروش از ملی پوشــان پیشین اسکواش است که در سابقه مدیریتی خود، 
دبیر هیات اسکواش کیش، رییس کمیته مسابقات و کارشناس خبره فدراسیون و 

سرپرست لیگ پدل را نیز دارد.

 با حکم رئیس فدراسیون اسکواش؛

 اقتصاد کیش   -     مدیرکل حوزه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: طرح 
استعدادیابی همگانی دانش آموزان این جزیره در راستای تحقق اهداف سند تحول 

آموزش و پرورش در حال تدوین است.
رضا شجیع روز گذشته  در آیین بهره برداری از پنج زمین والیبال ساحلی مدارس 
کیش اظهار کرد: طرح استعدادیابی همگانی دانش آموزان در حوزه های فرهنگی، 
هنری و ورزشــی با همکاری این ســازمان و آموزش و پرورش جزیره در حال 

تدوین است.
وی با بیان اینکه پیش بینی می شود سال آینده به مرحله اجرا برسد افزود: تمام دانش 
آموزان جزیره پس از اســتعدادیابی به ســمت آموزش های تخصصی در راستای 

تقویت استعدادهای خود هدایت می شوند.
شجیع افزود: این طرح در راستای تحقق اهداف سند تحول جامع آموزش و پرورش 
در جزیره با حمایت سازمان منطقه آزاد اجرا و امکانات مختلف در اختیار این سازمان 
از جمله فرهنگسراها و زمین های ورزشی بیش از گذشته در خدمت دانش اموزان 

قرار می گیرد.
مدیرکل حوزه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در خصوص لزوم جبران سرانه 
کم فضای اموزشی جزیره نیز اظهار کرد: خیرین و سرمایه گذاران از نهضت مدرسه 
ســازی در جزیره کیش استقبال خوبی داشته و انتظار می رود با تقویت و ادامه آن، 

این سرانه افزایش پیدا کند.
وی با اشــاره به اینکه ســازمان منطقه آزاد کیش امسال با طرح بهسازی و نوسازی 
مدارس دولتی بخش قابل توجهی از نیازها را برطرف کرده است یادآور شد: توجه 
به بخش ورزش دانش اموزی نیز از دیگر اولویت ها بوده که در این راستا در تلاشیم 

با همکاری ورزشکاران این قشر به هیات های ورزشی متصل شوند.
آیین بهره برداری از پنج زمین والیبال ساحلی به صورت نمادین در دبیرستان هاجر 

برگزار شد

مدیرکل حوزه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

طرح استعداد یابی همگانی دانش 
آموزان کیش در حال تدوین است


